

Valtuustoaloite hammashuollon palveluiden saatavuuden parantamiseksi

390/00.01.02/2021

Khall 28.06.2021 § 236

Kokoomuksen valtuustoryhmä jätti valtuuston kokouksessa 21.6.2021 seuraavanlaisen valtuustoaloitteen:

"Suun ja hampaiston terveys on yksi merkittävä osa ihmisen terveyteen ja toimintakykyyn vaikuttavista asioista.

Euran perusturvan suun terveydenhuollon hammaslääkärin ja muun henkilökunnan rekrytoinnissa on ollut haasteita. Vastaanottoajoissa on tarjolla päivystystä ja muuten pitkiä aikoja jonossa. Asiakasmaksuasetus muuttuu 1.7.2021 ja julkisen hammashuollon osalta tulee voimaan 1.1.2022, jolloin julkisen hammashuollon asiakasmaksut kerryttävät maksukattoa.

Euran kunnan hammashuollon asiakasmäärien voidaan olettaa kasvavan merkittävästi tämän muutoksen johdosta. Lisäksi Sotasotessa hammas- huolto on jäänyt muun soten jalkoihin ainakin tiedottamisen osalta.

Esitämme, että valtuustolle selvitetään, miten hammas- huoltoa aiotaan resursoida/käytäntöjä mahdollisesti muuttaa/ostopalveluita käyttää, palvelujen saatavuuden parantamiseksi ja tulevaan haasteeseen vastaamiseksi."

Ehdotus

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen perusturvapalveluiden palvelualueelle valmisteltavaksi.

Päätös

Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Petu 28.09.2021 § 113

Kokoomuksen valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston kokouksessa 21.6.2021 valtuustoaloitteen hammashuollon palveluiden saatavuuden parantamiseksi.

Valmistelu- ja lisätiedot: vastaava hammaslääkäri Niina Arutjunova, puh. 044 422 4212.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:
Perusturvalautakunta päättää antaa kunnanhallitukselle ja sitä kautta valtuustolle Kokoomuksen tekemään valtuustoaloitteeseen seuraavan lausunnon:

Asiakasmaksulaki uudistui 1.7.2021, joka muun muassa laajensi palvelujen maksuttomuutta ja kohtuullisesti maksuja. Tämä asiakasmaksulain muutos ei lisännyt hammashuollon asiakkaita vaan vaikutus kohdistuu pääasiassa kertyneisiin asiakasmaksuihin. Seuraavaksi asiakasmaksulaki uudistuu

1.1.2022 alkaen, jolloin julkisen hammashoidon asiakasmaksut kerryttävät myös maksukattoa. Asiakasmaksulain muutoksen vaikutusta hammashuollon asiakasmääriin on vaikea ennustaa. Jos palvelujen kysyntä lisääntyy, lisääntykö se vasta syyspuolella maksukatton täytyessä.

Hoitotakuu koskee hammashoitoa, kuten muitakin terveydenhuollon palveluita. Perusterveydenhuoltoon verrattuna kiireettömään hammashoittoon pääsemisen määräaika voi kuitenkin olla pidempi, kuusi kuukautta, jos hoidon lykkäämiselle on perusteltuja syitä eikä asiakkaan terveydentila vaarannu.

Asiakkaiden korjaavan hoidon tarve on lisääntynyt lasten ja nuorten keskuudessa ja ikääntyvän väestön hampaallisuus tuo omat uudet haasteensa. Odotusaika kiireettömään hammashoittoon on tällä hetkellä 1–2 kuukautta. Hammaslääkäreiden antamat jatkohoitoajat menevät pidemmälle. Ne menevät pääsääntöisesti yli kolmen kuukauden päähän.

Hammashuollossa on 8 vastaanottohuonetta. Viisi vastaanottohuoneista on hammaslääkäreiden käytössä, kaksi suuhygienistien käytössä ja yksi vastaanottohuone on suuhygienistin, oikomishoidon erikoishammaslääkärin ja suukirurgiaa tekevän hammaslääkärin yhteiskäytössä. Nykyisillä toiminnoilla vastaanottohuoneet ovat virka-aikana 100 % käytössä.

Euran perusturvan suun terveydenhuollon henkilökunnan rekrytoinnissa on ollut haasteita. Vastaaminen mahdollisesti lisääntyvään hoidon kysyntään tuo omat haasteensa. Vastaanottojen ruuhkaa ei voida tällä hetkellä purkaa virka-aikana, koska vapaita vastaanottohuoneita ei ole virka-aikana käytettävissä kuin satunnaisesti. Edellä oleva tarkoittaa, että jonoa purettaisiin iltaisin tai viikonloppuisin ostopalveluna tai lisätöinä. Jonon purku iltaisin ostopalveluna on haasteellista työvoiman rekrytoinnin kannalta, ellei omasta henkilökunnasta löydy halukkuutta lisätöihin iltaisin. Jonon purkamisesta viikonloppuisin on neuvoteltu henkilöstön kanssa ja näyttää siltä, että jonoja puretaan loppuvuoden aikana muutamina viikonloppuina.

Päätös

Perusturvalautakunta:
Päätösehdotus hyväksyttiin.
